Gmina Ujazd
Plac KoSciuszki 6
97-225 Ujazd

Pismo: RIR.271.1.4.2015/8 Ujazd dnia: 2015-09-16

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ
oraz powiadomienie o zmianach w SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2015-09-14 i 2015-09-15 do Zamawiajacego wplyneta
prosba o wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien
Publicznych (. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z pdzn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na:

zakup i dostawe¢ koparko - ladowarki wraz osprzetem,

Tres¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

¥
2.
3

Czy Zamawiajgcy dopuszcza poziom hatasu wewnatrz kabiny 77dB?
Czy Zamawiajgcy dopuszcza pojemnosé tyzki tadowarkowej 1,15m>?

Czy zewngtrzna Srednica zawracania koparko-tadowarki bez hamulca o podane;
wartosci do 8,5 m mierzona jest po zewnetrznym $ladzie k61?

Wg jakich norm i warunkéw pomiarowych rozpatrywane bedg wymagane parametry
maszyny, w postaci mocy silnika, halasu w kabinie, ciénienia w ukladzie
hydraulicznym, sity skrawania tyzki tadowarkowej i koparkowej, czy tez ramieniu
lyzki? Podane parametry powinny by¢ oparte o dane - warunki dokonania pomiaru.
Silnik moze mie¢ np. 100 KM na silniku i 80 KM w pomiarze na kotach, dla tego
samego silnika po utraty mocy na sprzegle, skrzyni biegéw i mostach. Dlatego tez
powinno si¢ podawa¢ miejsce pomiaru - warunki obciazenia.

Czy w punkcie 5 Opisu przedmiotu zaméwienia charakterystyka techniczna koparko-
tadowarki dopuszczajg Panstwo zmiane na: Norma emisji spalin (97/68EC 2004/26/EC
- EU Stage I1IA), ktora jest zgodna z obowigzujacymi wytycznymi i standardami EU i
obowiazuje przy obecnie produkowanych maszynach, chciatbym zaznaczyé, ze tylko
kilku producentéw, posiada silniki spelniajace wymogi zapisane w SIWZ, przez
zamawiajgcego, zapis ten eliminuje wickszo$¢ producentéw europejskich jak i
krajowych.

Czy w punkcie 7 Opis przedmiotu zaméwienia, charakterystyka techniczna koparko -
tadowarki dopuszczaja Panstwo zmiang na: kola przednie o rozmiarze 12,5/80 R18,
zamawiajacy nie podat wysokosci opony, czyli nie miat na uwadze wielkosci - srednicy
kota, podajgc parametry po raz drugi podkreslajac w ten sposéb, ze nie ma to dla niego
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znaczenia, a jest jedynie ograniczeniem dla maszyn nie posiadajacych felgi 20 cali w
standardzie.

7. Czy w punkcie 16 Opis przedmiotu zamdwienia, charakterystyka techniczna koparko -
tadowarki dopuszczaja Panstwo zmiane na: poziom hatasu w kabinie 75dB? Dyrektywa
unijna 98/37/WE traktuje o hatasie w zakresie 70 - 85 dB, traktujac jako zakres hatasu
do przyjgcia.

8. Czy w punkcie 7 Opis przedmiotu zamoéwienia Osprzet tadowarkowy, koparko
tadowarki dopuszczajg Pafistwo zmiang na:

Sila odspajania tyzki tadowarkowej (ISO 14397) 6.383 daN (6500kg), Sita odspajania
tyzki tadowarkowej na poziomie gruntu (ISO 14397) 5.195 daN (5300kg)? Obawiam
sie, ze podany przez Zamawiajgcego parametr min 65 KN bez podania warunkow, nie
speinia zaden z producentow.

9. Czy w punkcie 1-5 Opis przedmiotu zaméwienia wyposazenie dodatkowe maszyny:
Zamawiajacy wyszczegoélnit szybkozlacze mechaniczne do koparki, co jest zrozumiate
dla szybkos$ci wymiany tyzek, ktore rowniez zamawiajacy chee zaméwic. Zamawiajacy
zada jednak" szybkozlacze tadowarkowe hydrauliczne z widlami do palet". Czy
zamawiajgcy poprzez zapis rozumie: ze oprocz fyzki tadowarkowej otwieranej, majg
by¢ osobno widly i szybkoztacze hydrauliczne na fadowarce i osobno widty?

Samo szybkozigcze jak w przypadku koparki jest potrzebne do szybkiej wymiany
osprzetu. Na zaczepie fadowarkowym nie ma zadnego sensu szybkozlagcze poniewaz,
zamawiajgcy nie zamawia dodatkowego osprzetu, a tyzka jak u wigkszosci
producentéw 4wl jest otwierana i sama w sobie posiada widly, a wymiana na inny
osprzet typu zamiatarka, czy tez plug, nie dokonuje si¢ na chwilg, tylko na diuzszy czas
i powoduje wyjscie z kabiny operatora w celu podtaczenia przewodoéw hydraulicznych.
Samo szybkoztacze na tadowarce powoduje zwigkszenie masy na dzwigni, co powoduje
zmniejszenie tadownosci palet - lyzki, jak roéwniez dodatkowe miejsca szybko si¢
wyrabiajgce 1 podlegajace usterkom i konserwacji. Wymaga réwniez poprowadzenia
dodatkowej linii hydrauliki na tadowarce. Standardowo osprzet fadowarkowy
montowany jest na sworzniach - ktore si¢ wypracowuja przy szybkozlaczu, to
szybkoztacze mocowane jest na sworzniach, osprzet mocuje si¢ w pkt do szybkozlgcza,
ktore si¢ roéwniez wyrabiajg. Koszt szybkozlagcza koparki jest niewielki
i uzasadniony. Koszt szybkoziacza tadowarki jest nieuzasadniony i bardzo kosztowny
tym bardziej szybkoztgcza hydraulicznego, w przypadku awarii szybkozlgcza tadowarki
trzeba naprawi¢ lub wymienic szybkozlgcze 1 caly osprzet fadowarki.

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajgcego w przedmiotowej kwestii jest nastgpujace:
Odpowiedz na pytanie nr 1i7

Zamawiajacy podtrzymuje zapis pkt 16 Specyfikacja techniczna maszyny - Charakterystyka
techniczna koparko - tadowarki i nie dopuszcza dostawy koparko —tadowarki z kabing operatora
z poziomem halasu wewnatrz kabiny powyzej 74dB, nizsza glosnos¢ — wigkszy komfort pracy
operatora.
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Odpowiedz na pytanie nr 2
Zamawiajgcy dopuszcza pojemnos¢ tyzki tadowarkowej 1,0 m3 z tolerancja +1,15m?
Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawigjgcy informuje, Ze zewnetrzna Srednice zawracania koparko tadowarki bez hamulca
do 8,5 m bedzie mierzona po zewnetrznym $ladzie kot.

Odpowiedz na pytanie nr 4

Moc silnika powinna by¢ zmierzona i przedstawiona zgodnie z Norma ISO 14396.
W przypadku pozostatych parametréw, powinny by¢ mierzone wedhug standardéw zgodnych
z dyrektywa maszynowa 2006/42/WE wprowadzonej do Prawa Polskiego Rozporzadzeniem
Ministra Gospodarki z dnia 21 pazdziernika 2008r w sprawie zasadniczych wymagan dla
maszyn (Dz.U. nr 199 poz. 1228).

OdpowiedzZ na pytanie nr 5

Zamawiajacy informuje, ze wymaga dostawy maszyny z silnikiem spetniajacym normy emisji
spalin co najmniej Stage III b lub réwnowaznej- wigkszo$¢ maszyn produkowanych przez
roznych producentéw spelnia wymagany parametr.

OdpowiedZ na pytanie nr 6

Zamawiajgcy podtrzymuje zapis pkt 5 Specyfikacja techniczna maszyny - Charakterystyka
techniczna koparko — fadowarki wymagajacy két o $rednicy 20 cali — niezbedne do poruszania
si¢ w trudnym terenie.

Odpowiedz na pytanie nr 8

Zamawiajgcy dopuszeza zmiang i wymaga sity skrawania na tyzce fadowarkowej na poziomie
nie mniej niz 50 KN.
Odpowiedz na pytanie nr 9

Szybkozigcze tadowarkowe hydrauliczne z widlami — Zamawiajgcy przez to rozwigzanie
rozumie/dopuszeza kazdg opcjg ktéra pozwoli uzytkowaé widly. Moze to by¢ szybkoztacze
z widlami jak rowniez szybkoztgcze tadowarkowe wraz z ramka przemystowa plus widly.

Zamawiajgcy, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zamowien Publicznych (fj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z pézn. zm.), w celu zapewnienia
Wykonawcom czasu niezbgdnego do wprowadzenia w ofertach zmian, postanowit przedtuzy¢é
termin sktadania ofert.

Nowe terminy sg nastepujace:
Termin sktadania ofert: 18.09.2015 godz. 10:00
Termin otwarcia ofert: 18.09.2015 godz. 10:30

W pozostalym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamoéwienia pozostaje
niezmieniona.
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Informujemy, ze zgodnic z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiajgcego zostato
rozestane do wszystkich wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ oraz zamieszczone na stronie
internetowej Zamawiajgcego www.ujazd.bip.cc

Zamawiajgacy:

Z up. Wéjta Gminy Ujazd

— Beata Potemsks —————

System ProPublico @ Datacomp



